
Uchwała Nr 33/12
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 6 lutego 2012 roku

w sprawie  zamiaru  przekształcenia  Technikum Uzupełniającego  Specjalnego
dla  Niesłyszących  i  Słabosłyszących  w  Specjalnym  Ośrodku  Szkolno-
Wychowawczym  dla  Dzieci  Niesłyszących  im.  Marii  Grzegorzewskiej  
w Radomiu w liceum ogólnokształcące specjalne dla dorosłych

Na  podstawie  art.  18  pkt  19  lit.  f  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1),  
art.  59  ust.  2  i  6  ustawy  z  dnia  7  września  1991  r.  o  systemie  oświaty  
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.2) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

Z dniem 1 września 2012 r.  zamierza się  przekształcić  Technikum Uzupełniające
Specjalne  dla  Niesłyszących  i  Słabosłyszących  w  Specjalnym  Ośrodku  Szkolno-
Wychowawczym dla Dzieci  Niesłyszących im. Marii  Grzegorzewskiej  w Radomiu  
w liceum ogólnokształcące specjalne dla dorosłych.

§ 2.
Upoważnia  się  Marszałka  Województwa  Mazowieckiego  do  wystąpienia  
do Mazowieckiego Kuratora Oświaty o opinię w sprawie przekształcenia Technikum
Uzupełniającego  Specjalnego  dla  Niesłyszących  i  Słabosłyszących  w  Specjalnym
Ośrodku  Szkolno-Wychowawczym  dla  Dzieci  Niesłyszących  im.  Marii
Grzegorzewskiej w Radomiu w liceum ogólnokształcące specjalne dla dorosłych. 

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Mazowieckiego.

  § 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały opublikowane w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, 
poz. 1759 z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216,  
poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458 z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106,  
poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281.
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały opublikowane w: Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i  Nr 281, poz. 2781
z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104  
z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658 z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 797,
Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292 z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917 i Nr 216, poz. 1370  
z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 i Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705 z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54,

poz. 320, Nr 148, poz.991 i Nr 127, poz. 857 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112 poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 205,  
poz. 1206 i Nr 149, poz. 887.



Ludwik Rakowski
Uzasadnienie

W dniu 25 listopada 2011 r. do Departamentu Edukacji  Publicznej i  Sportu
wpłynęło pismo znak: SOSW-DN.011/2/436/11 od dyrektora Specjalnego Ośrodka
Szkolno-Wychowawczego  dla  Dzieci  Niesłyszących  im.  Marii  Grzegorzewskiej  
w  Radomiu  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przekształcenie  z  dniem 1 września  
2012  r.  funkcjonującego  w  strukturze  placówki  technikum  uzupełniającego
specjalnego dla młodzieży w liceum ogólnokształcące specjalne dla dorosłych.

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy 
o  systemie  oświaty  oraz  niektórych  innych  ustaw  (Dz.  U.  z  2011  r.  Nr  205,  
poz.  1206)  z  dniem 1  września  2012 r.  likwiduje  się  klasę  pierwszą,  a  w latach
następnych kolejne klasy dotychczasowego trzyletniego technikum uzupełniającego
dla  młodzieży.  Zgodnie  z  art.  8  ust.  1.  ww.  ustawy  „organy  prowadzące
dotychczasowe:  licea  profilowane  dla  dorosłych,  uzupełniające  licea
ogólnokształcące dla młodzieży, uzupełniające licea ogólnokształcące dla dorosłych,
technika uzupełniające dla młodzieży, technika uzupełniające dla dorosłych, technika
dla dorosłych, zasadnicze szkoły zawodowe dla dorosłych, w terminie do dnia 31
sierpnia 2015 r. mogą przekształcić je w licea ogólnokształcące dla dorosłych”. W art.
9 ust.  1 i  ust.  2 pkt 4 ustawodawca przewidział  dla uczniów likwidowanych szkół
możliwość  kontynuowania  nauki  w  liceach  ogólnokształcących  dla  dorosłych,
utworzonych w wyniku przekształcenia szkół, w których będą prowadzone oddziały
dotychczasowych szkół, aż do czasu ich wygaśnięcia.

Biorąc  powyższe  pod  uwagę  należy  zauważyć,  że  jeśli  technikum
uzupełniające  specjalne  w  SOSW  dla  Dzieci  Niesłyszących  im.  Marii
Grzegorzewskiej  w  Radomiu  zostanie  zlikwidowane,  uczniowie  –  absolwenci
zasadniczej szkoły zawodowej z roku 2011/2012 i 2012/2013 nie będą mogli dalej
kontynuować nauki  w SOSW dla Dzieci  Niesłyszących w Radomiu,  a ukończenie
nauki  na  poziomie  średnim  w  szkołach  ogólnodostępnych  ze  względu  na
niepełnosprawność będzie  dla  nich  bardzo trudne.  Taką możliwość da im liceum
ogólnokształcące  specjalne  dla  dorosłych  utworzone  z  przekształcenia  technikum
uzupełniającego specjalnego dla młodzieży, gdzie w kolejnych latach będą się mogli
kształcić absolwenci zreformowanej 3 - letniej zasadniczej szkoły zawodowej, którzy
rozpoczną naukę od dnia 1 września 2012 r. 

Przekształcenie  w/w  szkoły  nie  będzie  pociągać  za  sobą  dodatkowych
nakładów finansowych. Nie będzie powodować wzrostu zatrudnienia – liczba godzin
w arkuszach organizacji  na kolejne  lata  nie  będzie się  zmieniać,  gdyż uczniowie
będą  się  uczyć  zgodnie  z  dotychczasowymi  ramowymi  planami  nauczania  dla
technikum uzupełniającego.  Jedynym kosztem jest  konieczność wymiany pieczęci
urzędowych, których koszt wynosi ok. 600 zł.

Podjęcie  przez  Zarząd  Województwa  Mazowieckiego  decyzji  zgodnej  
z propozycją zawartą w niniejszej uchwale powoduje skutki finansowe dla budżetu
Województwa Mazowieckiego w wysokości w tym:
w roku: 2012 - 600 zł.

2


